

財 産 目 録

平成28年3月31日現在

(単位:円)

| 貸借対照表科目 | 場所・物量等 | 使用目的等 | 金額 | |
|---------------------|--|---|--|------------|
| (流動資産) | | | | |
| 現金預金 | 現金 | 運転資金として | 240,022 | |
| | | (法人会計) | 80,167 | |
| | (公益目的事業) | 159,855 | | |
| | 普通預金 | | | 46,957,180 |
| | | 普通預金 三井住友銀行新宿通支店 | 運転資金として(法人会計) | 11,019,250 |
| | | 普通預金 三井住友銀行新宿通支店 | 運転資金として(法人会計) | 2,531,524 |
| | | 普通預金 三菱東京UFJ銀行 新宿通支店 | 運転資金として | 32,733,107 |
| | | | (法人会計) | 23,228,838 |
| | | | (公益目的事業) | 9,504,269 |
| | | 普通預金 みずほ銀行 新宿中央支店 | 運転資金として(法人会計) | 129,968 |
| | | 普通預金 郵便貯金 | 運転資金として(法人会計) | 67,855 |
| | | 普通預金 三井住友信託銀行 新宿支店 | 運転資金として(法人会計) | 57,472 |
| | | 普通預金 三菱UFJ信託銀行 新宿支店 | 運転資金として(法人会計) | 364,125 |
| | 普通預金 三井住友銀行人形町支店 | 運転資金として(公益目的事業) | 45,523 | |
| 普通預金 りそな銀行 日本橋支店 | 運転資金として(公益目的事業) | 4,795 | | |
| 普通預金 三菱UFJ信託銀行 新宿支店 | 運転資金として(公益目的事業) | 3,561 | | |
| 現金預金合計 | | | 47,197,202 | |
| その他流動資産 | 未収金 | 冊子販売未収金(公益目的事業) | 481,840 | |
| | 貯蔵品 | 冊子販売の冊子在庫(公益目的事業) | 1,113,544 | |
| | その他流動資産合計 | | 1,595,384 | |
| 流動資産合計 | | | 48,792,586 | |
| (固定資産) | | | | |
| 基本財産 | 普通預金 | 普通預金 郵便貯金 | 基本財産は、70%を公益目的保有財産として運用益を公益目的事業の財源として使用している。 | 44,000,000 |
| | | | | 10,000,000 |
| | 定期預金 | 定期預金 三菱UFJ信託銀行 新宿支店 | 30%を公益目的事業に必要なその他の業務又は活動の用に供する財産として運用益を法人会計事業の財源として使用している。 | 10,000,000 |
| | | 定期預金 みずほ銀行新宿中央支店 | | 10,000,000 |
| | | 定期預金 三菱東京UFJ銀行 新宿通支店 | | 10,000,000 |
| | | 定期預金 三井住友信託銀行新宿支店 | | 4,000,000 |
| | 基本財産合計 | | | 44,000,000 |
| 特定資産 | 退職給付引当資産 | 普通預金 三菱UFJ信託銀行 新宿支店 | 職員の退職金支払の財源として積立(公益目的事業) | 6,519,300 |
| | 公益事業基金資産 | 普通預金 三井住友銀行 人形町支店 | 公益目的事業を行うにあたって補助金削減等による資金の不足に備えた財源として自主的に積立た基金。(公益目的事業) | 38,429,655 |
| | 調査研究事業積立金資産 | 普通預金 三菱東京UFJ銀行 新宿通支店 | 調査研究事業拡大のための積立金(特定費用準備資金)(公益目的事業) | 13,746,472 |
| | 受取寄附金資産 | 普通預金 りそな銀行 日本橋支店 | 公益目的事業を行うにあたって受取った寄附金(公益目的事業) | 7,000,000 |
| 特定資産合計 | | | 65,695,427 | |
| その他固定資産 | 建物 建物附属設備 什器備品 什器備品 ソフトウェア 敷金 | 会議室造作 事務所電気工事他 会議机、イス シュレッダー ホームページ管理ソフトウェア 住友生命保険相互会社 | 公益目的事業に必要なその他の業務又は活動の用に供する財産として財団全体の事業で使用している。(法人会計) 公益目的保有財産であり、公益目的事業の用に供している。(公益目的事業) 事務所敷金として住友生命保険相互会社に預け入れている。(法人会計) | 625,231 |
| | | | | 656,497 |
| | | | | 333,821 |
| | | | | 436,536 |
| | | | | 355,321 |
| | | | | 2,283,600 |
| | | | | その他固定資産合計 |
| 固定資産合計 | | | 114,386,433 | |
| 資産合計 | | | 163,179,019 | |
| (流動負債) | | | | |
| | 未払金 前受金 預り金 預り金 未払消費税等 | | 平成27年度中の事業経費の未払い分(公益目的事業) | 99,314 |
| | | | 平成27年度中に受取った冊子販売予約金(公益目的事業) | 417,600 |
| | | | 平成27年度中に預った国税、社会保険料等(法人会計) | 1,690,625 |
| | | | 平成27年度までの冊子販売の過入金分(公益目的事業) | 507 |
| | | | 平成27年度に関する未払消費税等 | 1,399,700 |
| | | | | (法人会計) |
| | (公益目的事業) | 1,327,437 | | |
| 流動負債合計 | | | 3,607,746 | |
| (固定負債) | 退職給付引当金 | 職員2名に対する退職金の支払に備えたもの | 6,519,300 | |
| | 固定負債合計 | | 6,519,300 | |
| 負債合計 | | | 10,127,046 | |
| 正味財産 | | | 153,051,973 | |